



2030 Vision for det frivillige sociale hjælpearbejde i Røde Kors Aarhus

Med afsæt i vores syv principper handler vi på de sociale behov i Aarhus. Gennem frivillighed og medmenneskelighed skaber vi aktive, meningsfulde fællesskaber for de mest sårbare aarhusianere herunder Flygtninge og migranter, familier i udsatte positioner, udsatte børn og unge, udsatte voksne og mennesker ramt af ensomhed og akut krise.

Fremtidens udfordringer er komplekse og vil i stigende grad kræve et samspil mellem flere forskellige aktører, derfor er vi opsøgende på samarbejdet med andre foreninger, offentlige og private aktører i byen. Vi vil løbende tilpasse vores aktivitetsprofil efter behovene, så kræfterne bruges der, hvor de er til størst gavn.

Medmenneskelighed

Upartiskhed

Neutralitet

Uafhængighed

Frivillighed

Enhed

Almengyldighed

Frem mod 2030 har vi særligt fokus på:

Forebyggelse af ensomhed og mistrivsel

Ensomhed og social mistrivsel er voksende blandt alle befolkningsgrupper. Det gør sig ikke mindst gældende i Aarhus, hvor 10,8 % af borgerne ofte føler sig uønsket alene. Frem mod 2030 vil Røde Kors Aarhus arbejde for at bekæmpe ensomhed og social mistrivsel gennem forebyggende indsatser. Et særligt fokus er sårbare unge. Indsatserne udvikles i et tæt samarbejde med Ungdommens Røde Kors Aarhus og andre relevante aktører på området.

Nye måder at engagere og motivere frivillige på

De frivillige er vores vigtigste ressource, men frivilligheden er under forandring og flere aarhusianere efterlyser mere fleksible måder at engagere sig på. Frem mod 2030 vil Røde Kors Aarhus skabe mulighed for, at aarhusianere kan engagere sig på flere forskellige og nye måder. Alle kan bidrage med noget et andet menneske har brug for – uanset om det er som fast frivillig i vores butikker, som bidragende deltager i en af vores sociale aktiviteter eller som pop up frivillig, når der er et særligt eller akut behov. Vi arbejder sideløbende på at skabe frivilligmiljøer og -fællesskaber, som giver frivillige lyst til at fortsætte deres indsats i Røde Kors Aarhus uanset tilknytning.

Videreudvikling af indtægtskilder

Vores evne til at imødeset det voksende behov i Aarhus er afhængigt af solide indtægter fra vores butikker, førstehjælpskurser og samarittertjeneste. Frem mod 2030 vil vi udvikle og afprøve nye modeller for butiksdrift herunder afprøvning af socialøkonomisk virksomhed, ubemandet butiksdrift og pop up indsatser. På Førstehjælpsområdet vil vi rette fokus mod øget salg til virksomheder. Endelig vil vi afsøge muligheder for at integrere andre typer af indtægtsdækkende aktiviteter i vores opgaveportefølje.